
  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8618  -  Rua Santos Dumont, 3883 

85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ 

 
DECRETO Nº 259/2014 

 
Declara inservíveis os bens móveis que 
especifica, de propriedade do Município 
de Chopinzinho e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 

CONSIDERANDO, a comunicação interna do Secretário de Administração 

Municipal, que informa a necessidade de substituição da frota municipal, pela inviabilidade 

de manutenção dos bens descritos no presente Decreto. 

CONSIDERANDO, que representa prejuízo ao erário Municipal manter tais 

bens, os quais sofrerão processo de depreciação crescente. 

DECRETA 

Artigo 1º - Ficam considerados inservíveis para uso pela Administração, os 

veículos abaixo discriminados, que pertencem ao Patrimônio da Prefeitura de 

Chopinzinho: 

Automóvel Gol CL, marca VW, 05 passageiros, Placas AIT -8681, Renavam 52.242390-
6, cor branca, ano/modelo 1988/1989, a álcool, Chassi 9BWZZZ30ZJT126762; 

Sucata de uma camionete Frontier 4 x 4 XE, marca Nissan, ano/modelo 2005, cor 
branca, a diesel, com cabine dupla, Placas AMS-3326, Renavam 0085.391200-9, Chassi 
94DCMUD225J61643701 

Artigo 2º - Fica o Setor de Patrimônio autorizado a proceder à baixa 

patrimonial dos bens descritos no artigo 1º, após eventual alienação dos mesmos. 

Artigo 3º - Fica o Departamento de Administração autorizado a convocar a 

Comissão de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis de Qualquer Natureza para emissão 



  

Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 

Fone (46) 3242-8600     -    Fax (46) 3242 – 8618  -  Rua Santos Dumont, 3883 

85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ 

 
de avaliação prévia, viabilizando com isto que a Divisão de Licitações, instaure o 

competente processo de licitação para alienação dos bens descritos no artigo 1º, 

autorizado que fica pelo presente. 

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 24 DE JUNHO DE 2014. 

 
 
 

Leomar Bolzani 
Prefeito 

 

 

 

 

André Ademir Ghidin 
Secretário de Administração  

Publicado no Jornal 
Tribuna do Povo 

N°555 de 27/06/2014 pg N° 1C 


